
UCHWAŁA NR XX/133/16
RADY GMINY ŁAPANÓW

z dnia 15 grudnia 2016 roku

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2016 r. Nr XIII/82/15 Rady Gminy Łapanów z dnia 
29 grudnia 2015 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4,9 lit. c, d i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 
2016 r., poz. 446) oraz art. 211, art. 239, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U Nr z 2016 r., poz. 1870).

RADA GMINY ŁAPANÓW uchwala,

co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy Łapanów na 2016 r. o kwotę: 161.159,00 zł wg. poniższego 
zestawienia:

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Zwiększenia
( + )

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 
FIZYCZNYCHI OD INNYCH JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWIŚCI PRAWNEJ ORAZ 
WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 120.000,00

75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków

i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 120.000,00
Dochody bieżące 120.000,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 120.000,00
758 RÓŻNE ROZLICZENIA 6.159,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst 6.159,00
Dochody bieżące 6.159,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6.159,00
801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 35.000,00

80104 Przedszkola 30.000,00
Dochody bieżące 30.000,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego 10.000,00

0830 Wpływy z usług 20.000,00
80113 Dowożenie uczniów do szkół 5.000,00

Dochody bieżące 5.000,00

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 20 grudnia 2016 r.

Poz. 7846



0830 Wpływy z usług 5.000,00
RAZEM ZWIĘKSZENIA: 161.159,00

2. Zmniejsza się dochody budżetu gminy Łapanów na 2016 r. o kwotę: 199.576,00 zł wg. poniższego 
zestawienia:

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Zmniejszenia
( - )

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIEW ENERGIĘ 
ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 44.848,00

40002 Dostarczanie wody 44.848,00
Dochody bieżące 44.848,00

0830 Wpływy z usług 44.848,00
801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 20.000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 20.000,00
Dochody bieżące 20.000,00

0830 Wpływy z usług 20.000,00
900 GOSPODARKA KOMUNALNA

I OCHRONA ŚRODOWISKA 134.728,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 5.336,00

Dochody bieżące 5.336,00
0830 Wpływy z usług 5.336,00

90095 Pozostała działalność 129.392,00
Dochody bieżące 129.392,00

0830 Wpływy z usług 129.392,00
RAZEM ZMNIEJSZENIA: 199.576,00

3. Dokonuje się zmian planów dochodów budżetowych na 2016r. według poniższego zestawienia:

Dział Rozdział § Wyszczególnienie
Zwiększeni

a
( + )

Zmniejszenia
( - )

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIEW 
ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 5.000,00 5.000,00

40002 Dostarczanie wody 5.000,00 5.000,00
Dochody bieżące 5.000,00 5.000,00

083
0

Wpływy z usług
0,00 5.000,00

092
0

Wpływy z pozostałych odsetek
5.000,00 0,00

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0,00 24.000,00
60016 Drogi publiczne gminne 0,00 24.000,00

Dochody bieżące 0,00 24.000,00
270
0

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów, samorządów 
województw pozyskane z innych źródeł 0,00 24.000,00

630 TURYSTYKA 10.000,00 10.000,00
63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 10.000,00 10.000,00

Dochody bieżące 10.000,00 10.000,00
075
0

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jst lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 10.000,00 0,00

083
0

Wpływy z usług
0,00 10.000,00

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 300,00 10.300,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7846



70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 300,00 10.300,00
Dochody bieżące 300,00 10.300,00

055
0

Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości 0,00 10.300,00

092
0

Wpływy z pozostałych odsetek
300,00 0,00

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 0,00 18.000,00
71004 Plan zagospodarowania przestrzennego 0,00 18.000,00

Dochody bieżące 0,00 18.000,00
096
0

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 
darowizn w postaci pieniężnej 0,00 18.000,00

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD 
OSÓB FIZYCZNYCHI OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 
OSOBOWIŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI 

ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 55.000,00 3.000,00
75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków
i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 3.000,00 3.000,00
Dochody bieżące 3.000,00 3.000,00

033
0

Wpływy z podatku leśnego
1.700,00 0,00

034
0

Wpływy z podatku od środków transportu
0,00 3.000,00

069
0

Wpływy z różnych opłat
300,00 0,00

091
0

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 1.000,00 0,00

75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatków od spadków i darowizn,  podatku od 

czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 42.000,00 0,00

Dochody bieżące 42.000,00 0,00
032
0

Wpływy z podatku rolnego
38.000,00 0,00

033
0

Wpływy z podatku leśnego
4.000,00 0,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa 10.000,00 0,00
Dochody bieżące 10.000,00 0,00

002
0

Wpływy z podatku dochodowego od osób 
prawnych 10.000,00 0,00

RAZEM PRZENIESIENIA: 70.300,00 70.300,00
§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy Łapanów na 2016 r. o kwotę: 191.304,00 zł wg. poniższego 

zestawienia:

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zwiększenia
( + )

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 66.145,00
75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jst 66.145,00

Wydatki bieżące 66.145,00
1. Obsługa długu publicznego 66.145,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 41.159,00
80101 Szkoły podstawowe 6.159,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7846



Wydatki bieżące 6.159,00
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 6.159,00

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6.159,00
80104 Przedszkola 30.000,00

Wydatki bieżące 30.000,00
1. Dotacje na zadania bieżące 30.000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 5.000,00
Wydatki bieżące 5.000,00

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 5.000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5.000,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA
I OCHRONA ŚRODOWISKA 84.000,00

90002 Gospodarka odpadami 81.000,00
Wydatki bieżące 81.000,00

1. Dotacje na zadania bieżące 81.000,00
90095 Pozostała działalność 3.000,00

Wydatki bieżące 3.000,00
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 3.000,00

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3.000,00
RAZEM ZWIĘKSZENIA: 191.304,00

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy Łapanów na 2016 r. o kwotę: 199.576,00 zł wg. poniższego 
zestawienia:

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia
( - )

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIEW ENERGIĘ 
ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 44.848,00

40002 Dostarczanie wody 44.848,00
Wydatki bieżące 44.848,00

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 42.348,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 16.500,00

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 25.848,00
2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2.500,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 20.000,00
80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 20.000,00

Wydatki bieżące 20.000,00
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 20.000,00

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20.000,00
900 GOSPODARKA KOMUNALNA

I OCHRONA ŚRODOWISKA 134.728,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 5.336,00

Wydatki bieżące 5.336,00
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 4.336,00

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4.336,00
2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1.000,00

90095 Pozostała działalność 129.392,00
Wydatki bieżące 129.392,00

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 129.392,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 37.967,00

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 91.425,00
RAZEM ZMNIEJSZENIA: 199.576,00

3. Dokonuje się przeniesień planów wydatków budżetowych na 2016 r. według poniższego zestawienia:

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zwiększenia
( + )

Zmniejszenia
( - )

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7846



010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 0,00 27.000,00
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 0,00 27.000,00

Wydatki majątkowe 0,00 27.000,00
600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 49.000,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 49.000,00 0,00
Wydatki bieżące 22.000,00 0,00

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 22.000,00 0,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 22.000,00 0,00

Wydatki majątkowe 27.000,00 0,00
700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 63.000,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 60.000,00 0,00
Wydatki bieżące 60.000,00 0,00

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 60.000,00 0,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 60.000,00 0,00

70078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 3.000,00 0,00
Wydatki bieżące 3.000,00 0,00

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 3.000,00 0,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3.000,00 0,00

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 0,00 25.000,00
71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 0,00 25.000,00

Wydatki bieżące 0,00 25.000,00
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 0,00 25.000,00

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 25.000,00
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 4.800,00 0,00

75075 Promocja jst 4.800,00 0,00
Wydatki bieżące 4.800,00 0,00

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 4.800,00 0,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4.800,00 0,00

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE
I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 0,00 5.000,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 0,00 5.000,00
Wydatki bieżące 0,00 5.000,00

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 0,00 5.000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 5.000,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 65.723,00 0,00
80101 Szkoły podstawowe 11.100,00 0,00

Wydatki bieżące 11.100,00 0,00
1. Dotacje na zadania bieżące 11.100,00 0,00

80104 Przedszkola 50.000,00 0,00
Wydatki bieżące 50.000,00 0,00

1. Dotacje na zadania bieżące 50.000,00 0,00
80195 Pozostała działalność 4.623,00 0,00

Wydatki bieżące 4.623,00 0,00
1. Wydatki na programy realizowane z udziałem 

środków UE 4.623,00 0,00
854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 2.900,00 0,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 2.900,00 0,00
Wydatki bieżące 2.900,00 0,00

1. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2.900,00 0,00
900 GOSPODARKA KOMUNALNA

I OCHRONA ŚRODOWISKA 2.110,00 125.110,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 90.000,00

Wydatki majątkowe 0,00 90.000,00
90095 Pozostała działalność 2.110,00 35.110,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7846



Wydatki bieżące 2.000,00 110,00
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 2.000,00 110,00

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2.000,00 110,00
Wydatki majątkowe 110,00 35.000,00

921 KULTURA I OCHRONA
DZIEDZICTWA NARODOWEGO 4.200,00 5.000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4.200,00 0,00
Wydatki bieżące 4.200,00 0,00

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 4.200,00 0,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4.200,00 0,00

92195 Pozostała działalność 0,00 5.000,00
Wydatki majątkowe 0,00 5.000,00

926 KULTURA FIZYCZNA 0,00 4.623,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 4.623,00

Wydatki bieżące 0,00 4.623,00
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 0,00 4.623,00

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 4.623,00
RAZEM PRZENIESIENIA: 191.733,00 191.733,00

4. Po dokonanych zmianach dochody budżetu gminy Łapanów na 2016 r. wynoszą: 37.298.451,51 zł W 
tym:

- dochody bieżące  36.533.151,51 zł

- dochody majątkowe  765.300,00 zł

5. Po dokonanych zmianach wydatki budżetu gminy Łapanów na 2016 r. wynoszą: 37.959.746,51 zł W 
tym:

- wydatki bieżące  36.706.080,51 zł

- wydatki majątkowe                                                                                                         1.253.666,00 zł

§ 3. 

1. Zwiększa się deficyt budżetu gminy Łapanów na 2016r. o kwotę: 30.145,00
Deficyt po zmianach wynosi: 661.295,00
Deficyt zostanie pokryty przychodami z zaciągniętych pożyczek
w kwocie:
i wolnych środków pozostałych na rachunku bankowym w kwocie:

631.150,00
30.145,00

2. Zwiększa się przychody na 2016r. o kwotę: 30.145,00
Przychody po zmianach: 3.065.145,00
W tym:
§ 952 - przychody z zaciągniętych pożyczek 2.500.000,00
§ 950 - wolne środki - pozostałe środki na rachunku bankowym 565.145,00
3. Rozchody wynoszą: 2.403.850,00
W tym:
§ 992 - spłata zaciągniętych kredytów i pożyczek 2.403.850,00
w tym: kredytów i pożyczek związanych z wydatkami dot. UE 553.850,00
4 Ustala się limit zobowiązań z tytułu:
* kredytów i pożyczek zaciąganych  w 2016 r.
- na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu 3.000.000,00
* pożyczek zaciąganych na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetowego 631.150,00
* na spłatę kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 2.403.850,00

W zakresie wykonania budżetu upoważnia się Wójta Gminy Łapanów do:

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7846



- zaciągania w 2016r. kredytów i pożyczek na sfinansowanie    przejściowego deficytu budżetu, z których 
zadłużenie w trakcie   roku nie może przekroczyć limitu:

 3.000.000,00 zł

- zaciągania pożyczek długoterminowych w kwocie:  2.500.000,00 zł

§ 4. 1. Zmienia się wielkość dotacji udzielanych z budżetu gminy na zadania bieżące realizowane w 2016r. 
według załącznika Nr 1 do Uchwały.

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łapanów.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Łapanów.

 
Przewodnicząca Rady Gminy Łapanów

mgr Celina Jacewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 7846



DZIAŁ

1

754

801

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI Z BUDŻETU GMINY ŁAPANÓW W 2016r.

2 43

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE
I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

ROZDZIAŁ NAZWA
RODZAJ DOTACJI

Z BUDŻETU

DLA JEDNOSTEK
SEKTORA

FINANSÓW
PUBLICZNYCH

DLA JEDNOSTEK
SPOZA SEKTORA

FINANSÓW
PUBLICZNYCH

26.000,00

5

12.000,00

26.000,00

1.556.885,00

611.100,00

75410

75404

80104

80101 Szkoły podstawowe
Dotacja celowa na zadania 

zlecone do realizacji 
stowarzyszeniom

Przedszkola
Dotacja celowa na zadania 

realizowane przez inną
gminę

20.000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne Dotacja celowa dla OSP

OŚWIATA I WYCHOWANIE

Komendy Wojewódzkie PSP
Wpłaty na państwowy

fundusz celowy 2.000,00

Komendy Wojewódzkie Policji 
Wpłaty na państwowy 

fundusz celowy 10.000,00

20.000,00

Załącznik do Uchwały Nr XX/133/16

Rady Gminy Łapanów

z dnia 15 grudnia 2016 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 7846



853

900

921

926

RAZEM:

Zadania w zakresie kultury fizycznej

1.060.200,00 1.727.885,00

92605
Dotacja celowa na zadania 

zlecone do realizacji 
stowarzyszeniom 145.000,00

GOSPODARKA KOMUNALNA
I OCHRONA ŚRODOWISKA

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE
POLITYKI SPOŁECZNEJ

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych 

Dotacja celowa dla 
Powiatu na działalność

WTZ

18.000,00

18.000,00

150.200,00

600.000,00

260.000,00

145.000,00

860.000,00

Dotacja podmiotowa 
dla samorządowej
instytucji kultury

Dotacja podmiotowa
 dla samorządowej
instytucji kultury

Dotacja celowa na
usuwanie azbestu 150.200,00

KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO

Domy i ośrodki kultury

Biblioteki

KULTURA FIZYCZNA 

92109

92116

90002 Gospodarka odpadami

80104

85311

80149

Przedszkola

Realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla

dzieci w przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach podstawowych i
innych formach wychowania przedszkolnego

Dotacja celowa na zadania 
zlecone do realizacji 

stowarzyszeniom

13.750,00

Dotacja celowa na zadania 
zlecone do realizacji 

stowarzyszeniom 932.035,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 7846


		2016-12-20T13:05:44+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




